syari’ah adalah efek perintah yang memberikan pembebanan berupa

‘ubudiyyah.30

Gabungan (tarkib idafi) kedua kata tersebut digunakan usuliyyun sebagai

istilah untuk menyebut sesuatu yang merupakan temuan di balik ketetapan-

ketetapan hukum syariat. Kata maqasid pertama kali digunakan oleh at-Tarmizi

al-Hakim (w. 285 H/898 M) dalam kitabnya yang berjudul al-Salah wa

Maqasiduha, dan juga dalam kitab al-Hajj wa Asraruh. Kemudian dipakai

secara terminologi oleh Imam Al-Juwayni dalam kitab usul fikihnya yang

berjudul al-Burhan. Ia menggunakan varian kata al-maqasid, al-maqsud, dan al-

qasd, lebih dari sepuluh kali.31

ketetapan-ketetapan hukum syariat. Kata maqasid pertama kali

digunakan oleh at-Tarmizi al-Hakim (w. 285 H/898 M) dalam kitabnya

yang berjudul al-Salah wa Maqasiduha, dan juga dalam kitab al-Hajj wa

Asraruh. Kemudian dipakai secara terminologi oleh Imam Al-Juwayni

dalam kitab usul fikihnya yang berjudul al-Burhan. Ia menggunakan

varian kata al-maqasid, al-maqsud, dan al-qasd, lebih dari sepuluh kali.47